
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 16.11.2012                                                                                                            № 392 

 
О внесении  изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района 

от 16.06.2011 № 149 
 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 
действующим законодательством 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 16  

июня 2011 года № 149 «О регламенте работы администрации Тегульдетского 
района» следующие  изменения: 

1) в пункте 2 после слов «и разместить» дополнить словами «в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет». 

2. Внести в приложение, утвержденное постановлением Администрации 
Тегульдетского района от 16  июня  2011 года  № 149 следующие изменения: 

1) статью 31 изложить в следующей редакции: 
«Статья 31. Все поступающие в  Администрацию обращения граждан в  
письменной  форме, в  форме электронного документа и  устные обращения 
рассматриваются в порядке и сроки, установленные Законом Томской области от 
11 января 2007 года № 5-ОЗ «Об  обращениях граждан в государственные органы 
Томской области и  органы местного самоуправления»; 

2)  статью 32  признать утратившей силу; 
3)  в статье 63 слова «не позднее, чем через 15 дней со дня получения 

обращения» заменить словами «в течение 30 дней со дня регистрации 
письменного  обращения»; 

4) в статье 29 слова «установленным Административным регламентом по 
предоставлению муниципальной  услуги «Рассмотрение обращений граждан, 
поступивших в  органы местного самоуправления  Тегульдетского района», 
утвержденным постановлением  Администрации Тегульдетского  района от 30 
ноября 2009  года № 285» заменить словами  «установленным Законом Томской 
области от 11 января 2007 года № 5-ОЗ» «Об  обращениях граждан в 
государственные органы Томской области и  органы местного самоуправления». 

3. Настоящее  постановление  опубликовать в  газете ООО «Таёжный 
меридиан» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
на официальном сайте Администрации Тегульдетского района 
http://www.teguldet.tomsk.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации Тегульдетского района  по управлению 
делами Петрова И.Е. 

 

Глава Тегульдетского района                                                                В.А. Красов 
 
Е.В. Харина 
2-13-64 


